PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Senhor

“Angelo Antonio Vieira”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo Senhor “Angelo Antonio Vieira”, pelos relevantes serviços prestados a

Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

                                              S/S., 08 de agosto de 2022

   VITÃO DO CACHORRÃO

                 Vereador

JUSTIFICATIVA:

Angelo Antonio Vieira Nascido no dia 23/02/1959 em Guareí SP, Chegou em Sorocaba

em meados de 1961 para residir na Vila Barcelona.

Casado pai de 04 Filhos com Diversos Serviços Prestados a População através de

Eventos Beneficentes. Hoje braço Social da Loja Maçônica Constância.

Em 1997 entra para a Maçonaria na Augusta e Respeitável Loja Simbólica Rafael

Tobias de Aguiar.

Membro ativo das Lojas Constância, 1ª Fraternidade Unida Metropolitana Sorocaba,

Cavaleiros da Luz.

Frases de Vida:

“A senda do saber só se faz através do conhecimento adquirido.”

“Todo conhecimento só tem sentido se Compartilhado.”

                                            S/S., 08 de agosto de 2022

VITÃO DO CACHORRÃO

                Vereador